================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  600/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine ao setor competente a instalação de bancos na área externa

do Pronto Atendimento Municipal – PAM.

A presente indicação visa melhorar as condições de acolhimento aos

acompanhantes de pacientes que buscam atendimento no PAM. Diariamente, observa-

se que essas pessoas são obrigadas a se sentar nas calçadas, em condições precárias,

muitas vezes expostas ao sol, chuva e demais intempéries, devido à ausência de uma

estrutura mínima de conforto no local.

A instalação de bancos na área externa representa uma medida simples, de

baixo custo, mas de grande impacto na dignidade e no bem-estar da população,

especialmente daqueles que permanecem por longos períodos aguardando informações

ou a liberação dos pacientes.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 1º de setembro de 2025.

Rodrigo Rossetti Parra
Vereador – PMB

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 1º de setembro de 2025.
_________________________